उपायकुत्  बनबतश कमुार बसहं क ेबनद््शे
पर बनरीक्ण् अबभयान क ेक्म् मे ्बतरल्डीह
थाना अतंग्ात मौजा–सपादा एव ंबसरकाडीह
तथा ईचागढ् थाना अंतग्ात मौजा–सोड्ो
जारगोडीह मे ्अवधै िाल ूभडंारण क ेबवरद्््
कार्ावाई की गई। बनरीक््ण के दौरान
बतरल्डीह थाना अतंग्ात मौजा–सपादा एवं
बसरकाडीह मे् लगभग 1,10,000 (एक
लाख दस हजार) घनिीट अवैध िालू
भडंारण को बवबधवत जबत् बकया गया। इसी
क््म मे् बतर्लडीह थाना अंतग्ात

मौजा–बसरकाडीह मे ्बमट््ी खबनज का अवधै
उत्खनन करते हुए एक जेसीिी मशीन
(Backhoe Loader) को जब्त कर
बतरल्डीह थाना को सपुदु्ा बकया गया।

इसके अबतबरक्त ईचागढ् थाना अंतग्ात
मौजा–सोड्ो जारगोडीह मे ्लगभग 45,000
(पै्तालीस हजार) घनिीट अवैध िालू
खबनज भडंारण को भी बवबधवत जबत् बकया

गया। जब्त िालू खबनज भंडारण को
शीघ््ाबतशीघ्् ई-नीलामी बकए जाने हेतु
अग््ते्र् कार्ावाई की जा रही ह।ै

इसी क्म् मे ्आज पवूा्ाहन् मे ्बजला खनन
बवभाग द््ारा नीमडीह थाना अंतग्ात
मौजा–झीमडी का बनरीक््ण बकया गया।